



Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar gällande KLIVA:s delbetänkande:

På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk.

Diarienummer: U2019/02278/GV

Riksförbundet Vuxenutbildning i Samverkan, ViS, är en branschorganisation för vuxenutbildare. Organisationen representerar offentliga och privata vuxenutbildare över hela Sverige. ViS har inbjudits att lämna synpunkter på KLIVA:s delbetänkande "På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk" och delar i huvudsak utredningens bedömningar och förslagen kopplade till dessa.

ViS ställer sig bakom huvuddelen av de framlagda förslagen, men vill särskilt påpeka att då variationerna mellan landets kommuner, samt de olika anordnare, som i dagsläget levererar utbildning i svenska för invandrare är väldigt stor så finns det ett behov av ett tydligt regelverk kring hur resurserna skall användas.

ViS vill även lyfta de stora variationerna över landet gällande tillgången till kvalificerad studiehandledning på olika modersmål, särskilt inom, för respektive kommun, ovanliga språk.

I det följande kommenteras betänkandets olika delar.

5.5 Förslag om sammanhållen utbildning för vissa nyanlända vuxna

ViS ställer sig över lag positiva till utredningens förslag om ett förtydligande gällande en sammanhållen utbildning bestående av ett urval av kurser kopplade till målgruppens gemensamma behov och förutsättningar. ViS vill dock lyfta upp betydelsen av att det i regelverket även framgår hur man skall hantera rätten till individuella anpassningar av studieplanen, särskilt i de fall där utbildningen bedrivs av flera olika anordnare i ex. upphandlad verksamhet. För att säkerställa en över landet likvärdig och kvalitativ utbildning är det enligt ViS viktigt att innehållet i den sammanhållna utbildningen preciseras i förordningstexten.

beskriver verksamheten utifrån dess förutsättningar och möjliggör uppföljning och analys av hur utbildningarna och verksamheterna utvecklats i förhållande till de nationella målen och hur resurser används. För att statistiken skall bli jämförbar nationellt behöver även instruktionerna kring vad som ska rapporteras in förtydligas.

Kävlinge 2019-10-21



Jonas Jonsson
Ordförande
Vuxenutbildning i Samverkan

